LIDO NO E: ~EDIENTE NA

ssAO Q6.r  o4  t j

._~k!►~ _ ~~---~~~
•. 8EGRcTr~•. J

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 001/2021

DE: 06 DE Abril DE 2021

AUTOR: VEREADOR Rosivaldo dos Santos Miranda

O vereador que esta subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta casa legislativa, encaminha a Senhora Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura Andreia Cunha da Fonseca a seguinte Indicação:

- Proceder à construção de um bueiro na Rua: progresso do sul, Bairro

Joao de Barro, ponto referência na rua Igreja Adventista.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público. A melhoria proposta nesta

indicação é em virtude da inexistência de um bueiro, tendo, portanto, o intuito da

construção do mesmo propiciar aos moradores e aqueles que transitam por lá, mais

conforto e segurança, especialmente neste período chuvoso, visto que além da

insegurança causada a população local, é notório prejuízos à saúde pública, devido a

maior suscetibilidade à patologias diversas. Dessa forma venho solicitar de vossa

senhoria que possa tomar as providencias cabíveis, melhorando assim, a qualidade

de vida da população.

Atenciosamente,

Rosivaldo dos Santos Miranda
Vereador

o
~

)h

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com